

Koordinacja systemów zabezpieczenia społecznego

W przypadku, gdy osoba uprawniona do świadczeń rodzinnych lub członek rodziny tej osoby przebywa poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej w państwie, w którym mają zastosowanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, organ właściwy przekazuje wniosek wraz z dokumentami marszałkowi województwa. Jeżeli w tym przypadku marszałek województwa ustali, że mają zastosowanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, wydaje decyzję.

W przypadku przebywania osoby uprawnionej do świadczeń rodzinnych lub członka rodziny tej osoby w dniu wydania decyzji przyznającej świadczenia rodzinne lub po dniu jej wydania poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej w państwie, o którym mowa wyżej, organ właściwy występuje do marszałka województwa o ustalenie, czy w sprawie mają zastosowanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego. Jeżeli w tym przypadku marszałek województwa ustali, że mają zastosowanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, organ właściwy uchyla decyzję przyznającą świadczenia rodzinne od dnia, w którym osoba podlega ustawodawstwu państwa, w którym mają zastosowanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, w zakresie świadczeń rodzinnych w związku ze stosowaniem przepisów o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, i następnie marszałek województwa wydaje decyzję.

Powyższego nie stosuje się w przypadku wyjazdu lub pobytu turystycznego, leczniczego lub związanego z podjęciem przez dziecko kształcenia poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

Do wniosków w sprawie świadczeń rodzinnych, w wyżej wskazanych przypadkach należy dołączyć dokument potwierdzający aktualną sytuację zawodową rodzica zatrudnionego/zamieszkałego za granicą RP. Zatrudnienie za granicą RP należy udokumentować zaświadczeniem od pracodawcy. Ponadto do wniosku o świadczenia rodzinne należy dołączyć dokument potwierdzający sytuację zawodową rodzica zamieszkującego wraz z dziećmi w Polsce.

Wzory dwujęzycznych zaświadczeń sporządzone w czterech językach: czeskim, niemieckim, angielskim oraz holenderskim, są dostępne w plikach na stronie internetowej GOPS w Długołęce.